Постановление администрации г. Н.Новгорода от 14.07.2015 N 1270
(ред. от 04.09.2024)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июля 2015 г. N 1270

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

"ДВОРЕЦ СПОРТА "ЗАРЕЧЬЕ"

  Список изменяющих документов

(в ред. постановлений администрации г. Н.Новгорода от 16.09.2016 N 2995,

от 29.05.2017 N 2424, от 16.01.2018 N 115, от 21.05.2024 N 3496,

от 04.09.2024 N 7418)

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 N 146

"О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных

предприятий и учреждений" (с изменениями от 27.07.2012 N 115) и статьями 43, 54 Устава города

Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Установить с 01 августа 2015 года тарифы на платные услуги, оказываемые

Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования

Спортивная школа "Дворец спорта "Заречье", в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

(в ред. постановлений администрации г. Н.Новгорода от 16.09.2016 N 2995, от 21.05.2024 N 3496)

2. Отменить пункты 1, 3, 4 и 5 постановления администрации города Нижнего Новгорода от

11.09.2012 N 3726 "Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным

образовательным учреждением дополнительного образования детей "Дворец спорта для детей и

юношества "Заречье".

3. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего

Новгорода (Раков С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах

массовой информации.

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода

(Филиппова Н.О.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации

города Нижнего Новгорода Холкину М.М.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2015.

Глава администрации города

О.А.КОНДРАШОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=142443&date=16.01.2025&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=156657&date=16.01.2025&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=170132&date=16.01.2025&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=294703&date=16.01.2025&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=300974&date=16.01.2025&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=63679&date=16.01.2025&dst=100035&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=116490&date=16.01.2025&dst=101282&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=116490&date=16.01.2025&dst=100667&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=142443&date=16.01.2025&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=294703&date=16.01.2025&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=64283&date=16.01.2025&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=64283&date=16.01.2025&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=64283&date=16.01.2025&dst=100008&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=64283&date=16.01.2025&dst=100009&field=134

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 14.07.2015 N 1270
(ред. от 04.09.2024)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 7

Приложение

к постановлению администрации

города

от 14.07.2015 N 1270

ТАРИФЫ
НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "ДВОРЕЦ СПОРТА "ЗАРЕЧЬЕ"

  Список изменяющих документов

(в ред. постановлений администрации г. Н.Новгорода от 16.09.2016 N 2995,

от 29.05.2017 N 2424, от 16.01.2018 N 115, от 21.05.2024 N 3496,

от 04.09.2024 N 7418)

Таблица N 1

(в ред. постановления администрации г. Н.Новгорода

от 04.09.2024 N 7418)

N

п/п
Наименование услуг

Количество

занятий в

месяц

Тариф за месяц

в руб.

1 Занятия в тренажерном зале (с 14 лет и старше)

12 1600

8 1250

4 1000

2 Занятия в тренажерном зале (с 14 лет и старше)
не

ограниченно
1800

3 Занятия в фитнес-зале (с 14 лет и старше)

12 1800

8 1600

4 1200

4 Занятия в фитнес-зале (с 14 лет и старше)
не

ограниченно
2000

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=142443&date=16.01.2025&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=156657&date=16.01.2025&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=170132&date=16.01.2025&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=294703&date=16.01.2025&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=300974&date=16.01.2025&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=300974&date=16.01.2025&dst=100006&field=134

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 14.07.2015 N 1270
(ред. от 04.09.2024)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 7

5
Свободное (самостоятельное) плавание в

бассейне (с 14 лет и старше)

12 2500

8 2000

4 1200

6
Свободное (самостоятельное) плавание в

бассейне (с 14 лет и старше)

не

ограниченно
3500

7

Свободное (самостоятельное) плавание в

бассейне для детей от 7 до 14 лет (только в

сопровождении родителей)

12 1500

8 1200

4 800

8
Занятия в бассейне в группе аквааэробики (с 14

лет и старше)

12 3000

8 2400

4 1400

9 Занятия в зале бокса (с 14 лет и старше) 12 1500

10 Занятия в зале бокса (с 10 до 14 лет) 12 1300

11 Занятия в зале борьбы (с 14 лет и старше) 12 1500

12 Занятия в зале борьбы (с 10 до 14 лет) 12 1300

13 Занятия в зале единоборств (с 14 лет и старше) 12 1500

14 Занятия в зале единоборств (с 10 до 14 лет) 12 1300

15

Занятия в тренажерном зале "Социальный

абонемент" (для членов добровольных

народных дружин по охране общественного

порядка)

12 800

8 625

4 500

16

Проведение групповых занятий в бассейне

"Социальный абонемент" (для членов

добровольных народных дружин по охране

общественного порядка)

12 1250

8 1000

4 600

Таблица N 2

(в ред. постановления администрации г. Н.Новгорода

от 04.09.2024 N 7418)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=300974&date=16.01.2025&dst=100024&field=134

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 14.07.2015 N 1270
(ред. от 04.09.2024)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 7

N

п/п
Наименование услуг

Продолжительность

услуг в минутах

Тариф за

услугу в руб.

1 Предоставление конференц-зала

15 1250

30 2500

45 3750

60 5000

2

Предоставление спортивного зала

площадью 1776 кв. м для спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий

15 1500

30 3000

45 4500

60 6000

3
Предоставление 1 (одной) волейбольной

площадки площадью 162 кв. м

15 375

30 750

45 1125

60 1500

4
Предоставление ледовой арены с 8.00 до

19.30

15 1625

30 3250

45 4875

60 6500

5
Предоставление ледовой арены с 19.30

до 23.00

15 2500

30 5000

45 7500

60 10000

6
Предоставление ледовой арены с 23.00

до 01.00

15 1625

30 3250

45 4875

60 6500

7 Предоставление ледовой арены с 01.00 15 750

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 14.07.2015 N 1270
(ред. от 04.09.2024)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 7

до 08.00 30 1500

45 2250

60 3000

8
Предоставление ледовой арены для

профессиональных команд

15 2500

30 5000

45 7500

60 10000

9
Предоставление оздоровительного

бассейна площадью 180 кв. м
45 2000

10
Предоставление одной плавательной

дорожки в бассейне
45 2000

11
Свободное (самостоятельное) плавание

в бассейне, разовый (с 14 лет и старше)
45 350

12
Свободное (самостоятельное) плавание

в бассейне, разовый (с 8 до 14 лет)
45 250

13
Разовые групповые занятия в бассейне в

группе аквааэробики (с 14 лет и старше)
45 400

14 Предоставление боксерского зала

15 750

30 1500

45 2250

60 3000

15

Предоставление услуг по

использованию радио-,

аудиоаппаратуры, световой аппаратуры,

в т.ч. электронного табло

60 2000

16 Прокат коньков (с 14 лет и старше) 60 150

17 Прокат коньков (с 7 до 14 лет) 60 100

18
Прокат теннисного стола для игры в

настольный теннис
60 400

19
Прокат 2 ракеток и шарика для игры в

настольный теннис
60 100

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 14.07.2015 N 1270
(ред. от 04.09.2024)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 7

20
Прокат футбольного, волейбольного

мяча
60 200

21
Разовые групповые занятия в

тренажерном зале (с 14 лет и старше)
90 350

22
Разовые групповые занятия в фитнес-

зале (с 14 лет и старше)
60 350

23
Массовое катание на коньках, входной

билет с 14 лет и старше
60 250

24
Массовое катание на коньках, входной

билет с 7 до 14 лет
60 150

25 Предоставление зала борьбы

15 375

30 750

45 1125

60 1500

26 Предоставление зала единоборств

15 375

30 750

45 1125

60 1500

27
Предоставление гимнастического зала

(зал подготовительных занятий)

15 375

30 750

45 1125

60 1500

28

Массовое катание на коньках, входной

билет "Социальный абонемент" (для

членов добровольных народных дружин

по охране общественного порядка)

60 125

Таблица N 3

Исключена. - Постановление администрации г. Н.Новгорода от 04.09.2024 N 7418.

Таблица N 4

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=300974&date=16.01.2025&dst=100054&field=134

Постановление администрации г. Н.Новгорода от 14.07.2015 N 1270
(ред. от 04.09.2024)
"Об установлении тарифов на платные...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 7

(введена постановлением администрации г. Н.Новгорода

от 21.05.2024 N 3496)

N

п/п
Наименование услуг

Единица

измерения

Тариф за единицу

измерения, руб.

1

Предоставление в пользование

льдозаливочной машины Zamboni-455 (на

катках, ледовых аренах)

месяц 158 000,00

Примечание: тариф на услугу установлен без учета заработной платы машиниста, расхода

горюче-смазочных материалов и перевозки машины на эвакуаторе.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=294703&date=16.01.2025&dst=100007&field=134